
Poznámky Úč MÚJ 3-01     IČO 4 5 7 1 5 1 1 4 DIČ 2 0 2 3 1 0 8 5 2 7 

 

 
 

6

 
ČL. I  
VŠEOBECNÉ ÚDAJE 
 
 
1) Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo ED INVEST s.r.o. („spoločnosť“) 
Zelená 2, 811 02 Bratislava 

Dátum založenia 17. augusta 2010 

Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 08. septembra 2010 

Dátum zrušenia 11. decembra 2018 

 
 
 
ČL. II.  
INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
 
 
1) Na návrh spoločnosti Okresný súd Bratislava I povolil reštrukturalizáciu spoločnosti. Do funkcie 

správcu ustanovil JUDr. Radoslava Hajdúcha. Reštrukturalizácia spoločnosti bola zverejnená 
v Obchodnom vestníku dňa 23.05.2017. 
 
Rozhodnutím Okresného súdu Bratislava I bol potvrdený reštrukturalizačný plán spoločnosti, 
o ktorom hlasovala schvaľovacia schôdza dňa 22.09.2017 a reštrukturalizácia sa skončila. 
 

       Okresný súd Bratislava I uznesením, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 26.07.2018, začal  
konkurzné konanie voči Spoločnosti. Vzhľadom k tomu, že hodnota majetku Spoločnosti 
odôvodňovala pochybnosti súdu o tom, či majetok Spoločnosti bude postačovať aspoň na úhradu 
nákladov konkurzu, súd dňa 08.09.2018 ustanovil do funkcie predbežného správcu JUDr. Radoslava 
Hajdúcha. 

 
       Na základe zistení predbežného správcu Okresný súd Bratislava I. svojim uznesením zo dňa 

29.11.2018, ktoré nadobudlo právoplatnosť 11.12.2018, zastavil konkurzné konanie voči 
Spoločnosti pre nedostatok majetku, to znamená, že Spoločnosť bola k 11.12.2018 zrušená. 

 
2) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov  
 
       Finančné účty tvorí zostatok v banke. Oceňuje sa menovitou hodnotou.        
      

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 
obstarávacou cenou. Spoločnosť k 11.12.2018, t.j. ku dňu zrušenia,  odpísala svoje záväzky. 

  
3)   Zmeny účtovných zásad a účtovných metód 

 
Na základe údajov vykázaných v účtovnej závierke k 31.12.2013 sa spoločnosť rozhodla, že od 
1.1.2014 sa stane mikro účtovnou jednotkou, keďže spĺňala podmienky stanovené v Zákone 
o účtovníctve.  
 
Pri zostavení účtovnej závierky k 31.12.2018 postupovala podľa Opatrenia MF SR, ktorým sa 
ustanovujú podrobnosti o usporiadaní, označovaní a obsahovom vymedzení položiek individuálnej 
účtovnej závierky a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre 
mikro účtovné jednotky v znení neskorších predpisov. 

 
4)     Oprava chýb minulých období 
 

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných 
období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená 
strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. 
Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na 
príslušný nákladový alebo výnosový účet.  

 
 V období od 11.12.2018 do 31.12.2018 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých  
období. 

 
 



Poznámky Úč MÚJ 3-01     IČO 4 5 7 1 5 1 1 4 DIČ 2 0 2 3 1 0 8 5 2 7 

 

 
 

7

 
ČL. III.    
INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT  
 
 
1)  Informácie o sume a dôvodoch vzniku nákladov a výnosov, ktoré majú výnimočný výskyt 
 

31. 12. 2018 11. 12. 2018

EUR EUR
Jednotlivé položky výnosov
Odpis záväzkov vo výške 30% podľa schváleného 
reštrukturalizačného plánu 0 0
Odpis záväzkov ku dňu zrušenia Spoločnosti 0 1 667 107
Výnosy spolu 0 1 667 107

Jednotlivé položky nákladov

Náklady z uplatnenia záväzkov 0 0
Odpis pohľadávok 0 0

Náklady na konkurz 0 22 094
Náklady spolu 0 22 094

 
 
2)     Informácie o záväzkoch 
 
Spoločnosť k 31.12.2018 nevykazuje žiadne záväzky, všetky záväzky odpísala ku dňu 11.12.2018, tj. ku 
dňu zrušenia. 
 
  
 
ČL. IV.    
UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA  
 
Dňa 22. februára 2019 bolo vydané Uznesenie, ktorým súd priznal predbežnému správcovi odmenu 
a zároveň sa zaviazal vrátiť Spoločnosti, ako zložiteľovi preddavku, nespotrebovanú časť preddavku.  
 
Ku dňu zostavenia riadnej účtovnej závierky nebol vykonaný výmaz Spoločnosti z obchodného registra. 
 
 
 
 
 
 
 


